
 L I Q U I D A Z I O N E  A  F A V O R E  D E L L A  D I T T A  B N C  G R O U P  S R L

I N E R E N T I  I  L A V O R I  D I  R I M O Z I O N E  E  C O N F E R I M E N T O  A

D I S C A R I C A  D I  V E C C H I  T A P E T T I  I N  E R B A  S I N T E T I C A

P R E S E N T I  N E L  C A M P O  S C U O L A  D I  M A C C H I A  R O M A N A .

I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

tra le competenze dell’U.D. Patrimonio e Viabilità rientra anche la manutenzione degli impianti 

sportivi comunali tra cui il campo scuola di Macchia Romana “Donato Sabia”;

con determinazione dirigenziale n° 225 del 25/06/2024 sono stati affidati alla ditta BNC GROUP

Srls i lavori di rimozione e conferimento a discarica di vecchi tappeti in erba sintetica presenti nel

campo scuola di macchia Romana “Donato Sabia”per un importo di  € 7.930,00 IV.A. compresa;

Preso atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti, come accertato dal responsabile tecnico 

degli impianti sportivi;

Vista  la fattura n°18 del 17/07/2024 ed acquisita in pari data al prot.G.n° 75615 di € 7.930,00

comprensiva di  IVA;

Verificata la regolarità contributiva “INAIL” con scadenza a tutto il 08/08/2024;

.

Ritenuto pertanto di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  in  difetto  della  quale  il  

procedimento di che trattasi subirebbe un rallentamento o addirittura l’interruzione che potrebbe 

causare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

Dato atto della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti :

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i ed il D. Lgs. 50/2016;

il D.P.R. n.207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;

il decreto sindacale n° 65 del 12 Giugno 2024 con il quale al sottoscritto  sono state attribuite ad 

interim le  funzioni   di  Direzione  e  Gestione   dell’U.D.“Manutenzione  -Patrimonio  e  

Viabilità”; e dei relativi Centri di Costo;



D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1) di liquidare la somma di € 7.930,00 alla ditta BNC GROUP Srls per i lavori di rimozione e

conferimento a discarica di vecchi tappeti in erba sintetica presenti nel campo scuola di macchia

Romana “Donato Sabia” a saldo della fattura n°18 del 17/07/2024 ed acquisita in pari data al

prot.G.n°75615 CIG :B23683DD6D (partita IVA.02053930760);

2) di imputare la liquidazione di € 7.930,00 sul capitolo n° 2100/002 imp.5429/2024 ;

3) di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso

questa Unità di Direzione.

4)  di  incaricare l’ufficio  preposto  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo

Pretorio on-line del Comune di Potenza;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione

“Amministrazione Trasparente”Bandi di gara e contratti.

Il Dirigente ad interim U.D “Manutenzione-Patrimonio-Viabilità”

Dott.Vito Di Lascio


		2024-07-18T17:30:44+0200
	LICCIARDI VINCENZO


		2024-07-18T18:12:30+0200
	Vito Di Lascio




